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Jānis 3,30: “Viņam jāiet lielumā, bet man mazumā.” – nometnes sprediķis Jāņu talkas svētdienā  

Kad pēc talkas vakarvakarā ēdu gardo cūkas cepeti, 
nācās no jauna apspriest savu vissenāko atmiņu. Kad 
man bija apmēram pusotrs gads, ģimene pārvācās uz 
māju, kur pats uzaugu un vecāki joprojām dzīvo. Varu 
savu pirmo atmiņu datēt, jo tā ir no 1954. gada rītā 
pirms Jāņiem. Mani vecāki bija draugus uzaicinājuši uz 
mājas iesildīšanu Jāņu vakarā. Es kā mazs puišelis pēc 
brokastīm nokāpu pa pagraba trepēm un tur es pārbijos! 
Kāpēc? Pagrabā bija milzīga cūka, par mani ievērojami 
lielāka. Uz pirmā acs uzmetiena es nobijos, jo man 
likās, ka cūka vēl bija dzīva, neaprēķināma un bīstama. 
Tad ar nākošo elpas ievilcienu nomierinājos, jo sapratu, 
ka cūka bija beigta. Tajā vakarā mani vecāki plānoja tā 
sauktās “cūkas bēres”, cūku cepot uz iesma mājas 
pagalmā. Ir grūti aizmirst tādu nobīšanos, jo tajā mirklī, 
kad cūku redzēju, man likās, ka mana pirmā atmiņa 
varbūt arī būs mana pēdējā. Pat miglaini atceros kā 
garšoja cūkas cepetis, ko pirmās atmiņas Jāņos baudīju. 
Tātad cūka mani nepieveica, bet man bija savus labums 
no cūkas pieveikšanas. 

Kad vakarvakarā nokvēlinātos Jāņu svētkos no 
jauna baudīju to pašu maltīti, pirmsākums un tagadne it 
kā saplūda vienā mūžīgā mirklī. Un šajā mirklī vēl 
slēpās citas nojautas, priekšnojautas par vēl 
nepiedzīvotiem Jāņiem, kad laiku mija un paaudžu mija 
būs izspēlējusi dzīves stāsta turpmākos cēlienus. 
Psalmos taču lasām, ka viss mūžs ir kā viena nakts 
sardze, kad tā pagājusi. Sēdot pie galda kopā ar maniem 
vecākiem un viņu mazbērniem, man pēkšņi bija daudz 
vieglāk iedomāties mirkli, kad pats varbūt sēdēšu ar 
saviem mazbērniem un dzīves vakars būs daudz tuvāks 
nekā dzīves rīts. 

Kad mēs latvieši svinam savus pagānu Jāņus, 
baznīca atzīmē citus Jāņus. Baznīcas tradīcijā vasaras 
saulgrieži ir Jāņa Kristītāja dzimšanas diena. Jāņa 
evaņģēlijā lasām, ko Jānis saka par sevi un Jēzu: 
“Viņam jāiet lielumā, bet man mazumā.” Tādēļ baznīca 
sprieda, ka Jāņa un Jēzus dzimšanas dienām jābūt 
pretējos saulgriežos. Tātad dienas gaisma “iet mazumā” 

no Jāņiem, no vasaras saulgriežiem, līdz tam, ka ziemas 
saulgriežos, Ziemsvētkos, gaisma atkal “iet lielumā”. 

Bet šiem vārdiem “viņam jāiet lielumā, bet man 
mazumā,” ir gluža cita nozīme, kad to attiecinām uz 
paaudžu miju. Katrai paaudzei ir laiks “iet lielumā”, 
augt savā varēšanā, gudrībā un varā. Bet tad dabīgi arī 
pienāk brīdis, kad katrai paaudzei ir jāgatavojas tām 
pārmaiņām, kad vispirms “jāiet mazumā”, lai nākošai 
paaudzei būtu sava vieta uz dzīves skatuves un tad, ir 
jāgatavojas skatuvi atstāt.  

Kad Jānis Kristītājs teica, ka Kristum ir “jāiet 
lielumā, bet viņam mazumā”, Jānis savā ziņa runāja par 
vienreizēju situāciju. Jānis pats bija Dieva izredzēts 
pravietis. Jānim bija īpaša loma Dieva pestīšanas plānā 
Jēzum sagatavojot ceļu. Bet Jānim bija jāiet mazumā, 
jo ne viņš, bet Jēzus bija Dieva dēls un cilvēces 
Pestītājs. Bet citā nozīmē Jāņa sacītais un Jāņa liktenis 
ir raksturīgs visas cilvēces uzdevumam un liktenim. 
Mums visiem ir uzdevums augt un veidoties un likt 
lietā savas Dieva uzticētās dāvanas. Bet kad ticībā pie 
Dieva griežamies ar vārdiem: “Tavs prāts, lai notiek, kā 
debesīs tā arī virs zemes”, mēs katrs sakām Dievam: 
“Tev jāiet lielumā un man jāiet mazumā.” Mēs katrs 
pēc savas labākās sirdsapziņas mēģinam īstenot Dieva 
piešķirtās iespējas, bet ticības viedoklis mums atgādina, 
ka savu dzīvi virzīt tā kā paši “ejam lielumā” nav taču 
pašmērķis. Gala mērķis ir nevis panākt, ka mūsu prāts, 
bet Dieva prāts notiek kā debesīs, tā arī virs zemes. 
Paļaujoties Dieva vadībai, mēs ejam mazumā, lai Dievs 
mūsu dzīvēs un mūsu pasaulē iet lielumā.  

Tas ir zīmīgi, ka kristīgās un latviskās tradīcijas 
pievērš tik lielu vērību īpaši saulgriežu piedzīvojumam. 
Saulgriežos svinam dažādu iemeslu dēļ. Jāņos 
līksmojās par dabas auglību. Ziemsvētkos patiecamies, 
ka tumsa sāk atkāpties un gaisma atkal atgriežas. 
Saulgrieži – ticības acīm skatoties – rādās kā brīži, kur 
neesam pakļauti laika ratam. Mēs svinam svētkus 
saulgriežos, lai neļautu šī pagrieziena mirkļa bagātībai 
paiet garām nenovērtētai.  
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Latviešu Jāņos šī svinēšana visspilgtāki izpaužās 
vismaz divās skaistās tradīcijās. Jāņu vakarā pin vaina-
gus. Un tā arī vakar pinām vainagus šeit nometnē. Jāņu 
naktī Jāņu bērni mēdz kronēties ar dabas visdaiļāko 
rotu. Un ja svinības gars mūs pārņem, atkal atgrieža-
mies it kā paradīziskā harmonijā ar dabu. Ar ozolu vai 
puķu vainagiem galvā un ar līgo dziesmām uz lūpām 
latvieši daudzina radības raženību un godā Radītāju, 
kas ir radības pirmcēlonis, uzturētājs un mēŗkis. Līgo 
dziesmu dziedāšana ir Jāņu nakts otrā visspilgtākā pa-
raža. Līgo dziesmas pie Jāņu nakts ugunskuŗa savieno 
garākās dienas saulrieta gaismu ar nākoša rīta saullektu. 
Tādēļ apdzejojot Jāņus Gunars Saliņš kāda viņa agrīna 
dzejolī sasaista Jāņu vainagu un līgo saucienus ar 
gaismas uzvaru. Jāņu svinību gars kāpj aizvien augstāk, 
līdz beidzot sasniedz savu mērķi: “līdz uzvīdamies 
saulei liek Jāņzāļu vainagu  galvā - L Ī G O!” 

Jāņu vainagi mūs sasaista ar mūsu tautas senākām 
tradīcijām. Bet ja pašķirstām Bībeli, atklājam, ka 
vainags ir arī plašs kristīgs simbols. Vainaga tēlainība 
ietilpina visu dzīves gaitu un visus mūsu gaŗa sapņus. 
Tādēļ apustulis Pāvils salīdzina senās Olimpiskās 
spēles ar kristīgā cilvēka dzīves uzdevumu. Olimpiskās 
spēlēs “piedalās sacīkstēs… lai dabūtu iznīcīgu 
vainagu”, bet (kristīgais cilvēks) uzņemās upuŗus, jo 
viņš “dzenās pakaļ neiznīcīgam vainagam.” Pasaule 
dzenās pakaļ visam, kas mūs padara lielākus. Dievs 
mūs aicina dzīties pēc tās uzvaras, kur mums vairs 

nerūp, kas ir lielāks un kas ir mazāks, jo visu nododam 
Dievam.  

Ņujorkas draudze ir sevišķi pateicīga jums visiem, 
kas ziedojat savu laiku un savas spējas mūsu gads-
kārtejā Jāņu talkā. Kad satikos ar jums biju vismaz 
mazliet pārsteigts konstatēt, ka man vairākkārtīgi 
atkārtojās tieši kā paša saruna ar tikai sīkām varijāci-
jām. Kad sasveicinoties man prasīja: “Ka Tev klājas?”, 
atbildēju, “Esmu laimīgs būt šeit nometnē.” To dzirdot, 
manam novērojumam atbildēja ar lakonisko piebildi: 
“Vienmēr.”  

Kad šeit nometnē sanākam kopā kā kristīga un 
latviska saime, mēs apzināmies savas dziļās un dzīvās 
saknes. Mēs baudām tās ticības un tautības saites, kas 
caurstrāvo mūsu savstarpējās ģimenes un draudzības 
attiecības. Mēs sevišķi baudām dziedāt līgo dziesmas ar 
Jāņu vainagiem galvā. Un lūgšanas un pārdomāju 
brīžos vismaz miglaini nojaušam, ka piederam kam 
lielākam, dziļākām un plašākam. Mēs sākam apzināties, 
kas “vienmēr” ir pamats īstai un paliekošai laimei. Mēs 
pateicamies Dievam, ka mums ir piešķirti “žēlastības 
brīži”, kur atskārstam, kas ir segums mūsu draudzes 
sūtībai “veidot kristīgu un latvisku ģimeni, kuŗā augam 
un audzinām ticībā, cerībā un mīlestībā.” Pateiksimies 
Dievam, ka esam Viņa bērni, kas caur visām laiku un 
paaudžu mijām esam ceļā uz debesu valstību, kur 
ceram valkāt mūžīgās dzīvības vainagus. Āmen.  

Laris Saliņš 

Bruklinas mazuļu skolas atklāšana 

"Latvieši ārzemēs vairs nav tik homogēna grupa, kādi viņi bija pirms 30 gadiem, un viņu attiecības ar Latviju 
un latvietību ir ļoti atšķirīgas. “Trimdinieki” un “Jaunatbraucēji” domā citādāk. Viņu uzskati par to, kas ir 
“latvisks,” atšķiras. Un kāpēc gan nē? Mēs taču esam auguši atšķirīgās vietās ar atšķirīgiem iespaidiem, 
pieredzēm un pagātnēm.” (Amanda Jātniece, http://latviansonline.com/index.php/education/article/2285/) 

Pilnībā piekrītu, bet tas nenozīmē, ka mēs nevaram sanākt kopā, lai dalītos savā pieredzē un zināšanās, vai ne?  

Šī raksta moto varētu būt: "Viens nav karotājs!" Un 
runa nebūs ne par karu, ne par karošanu, bet gan par 
mūsu latviešu valodu, mūsu bērniem, mazbērniem...... 
Esmu 2 bērnu māmiņa, kas ļoti vēlas, lai mani bērni 
runātu, rakstītu un lasītu latviešu valodā, zinātu Latvijas 
vēsturi un kultūru. Taču esmu nonākusi pie skumja 
secinājuma, ka saviem spēkiem iemācīt bērniem valodu 
šajā daudznacionālajā valstī ir gandrīz neiespējami, jo 
bērni regulāri uzturas angliski un krieviski runājošā 
vidē. Pieļauju, ka šajā vietā t.s."trimdas” latvieši būtu 
man gatavi pārmest kūtrumu vai slinkumu, bet mūsu 
ģimenei, kā arī daudzām citām “jauniebraucēju” 
ģimenēm, nav iespējas izbraukāt uz tālajām Jonkeru un 
Salas skolām. Abi ar vīru domājām, ka laika gaitā dēls 
runās latviski. Taču tad pienāca diena, kad sapratām, - 
kaut kas ir jādara lietas labā,- jo negribējām, lai meita 
atkārtotu mūsu pašu pieļautās kļūdas! Un jau nākamā 

dienā sāku meklēt citas latviešu ģimenes ar bērniem. 
Mani meklējumi ļoti ilgi bija neveiksmīgi, jo kā 
izrādījās, “jauniebraucēji” nav tik vienoti kā trimdas 
latvieši. Taču pēc 3 gadiem meklējumi vainagojās 
panākumiem un mūsu pulciņš sāka augt.  

Pirmās tikšanās organizējām mājās. Viss it kā bija 
lieliski - skanēja latviešu valoda un mūzika, bērni 
apguva pirmās savstarpējās komunikācijas iemaņas un 
mācījās "Kas dārzā, kas dārzā", bet vecāki priecājās par 
savu atvasīšu panākumiem. Tomēr kaut kas īsti nebija 
tā, kā bijām plānojuši! Tikšanās reizes sāka pārvērsties 
par "tējas pēcpusdienām", klausoties Latvijas Radio 2. 
Sapratām, ka mums ir nepieciešama pedagogu 
palīdzība un atsevišķas telpas nodarbībām. Un kā Dieva 
svētība nāca Ņujorkas Luterāņu draudzes atbalsts. 
Esmu ļoti pateicīga trim cilvēkiem, kas mani 
iedrošināja, atbalstīja un palīdzēja Bruklinas mazuļu 
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skolas organizēšanā. Vissirsnīgākais PALDIES - Larim 
Saliņam, Ērikam Niedrītim, Mārtiņam Andersonam un 
arī citiem mūsu atbalstītājiem smagajā sākumposmā.  

Pašlaik ir pieteikušies 20 bērnu vecāki, kas vēlas, 
lai viņu bērni apmeklētu šīs nodarbības. Vairākums ir 
no Bruklinas, bet ir arī pāris ģimenes no Manhatenas un 
Kvīnsas. Tā kā bērni ir dažāda vecuma, tad nolēmām 
izveidot divas grupiņas. 

SPĒĻU GRUPIŅA - “Mamma un Es”. Nodarbības 
notiks kopā ar vienu no vecākiem. Bērnu vecums no 1-
3 gadiem. Grupiņu vadīs Marita Lazdiņa un 
BĒRNUDĀRZA GRUPIŅA – nodarbības notiks bez 
vecāku klātbūtnes. Bērnu vecums no 3-5 gadiem. 
Grupiņu vadīs Ineta Roze. 

Un tagad dažos vārdos par abām jaukajām 
skolotājām un nodarbību plāniem. 

Gan Marita, gan Ineta vairāk kā 20 gadus Latvija ir 
strādājušas par bērnudārza audzinātajām un muzikā-
lajiem pedagogiem pirmsskolas bērnu iestādēs, skolās 
un bērnu namā. Abām ir liela pieredze bērnu ansambļu 
vadīšanā, ka arī latviešu tautu deju un rotaļu mācīšanā. 

Marita ir vidzemniece un viņas dzimtā puse ir 
Limbaži. Bērnudārza “Kāpēcītis” bijušie audzēkņi un 
vecāki Maritu vēl arvien atceras, kā vienu no 
jaukākajām un sirsnīgākajām audzinātajām. Amerikā 
Marita 2 gadus ir pasniegusi latviešu valodu Jonkeru 
skolā, kā arī mācījusi latviešu 
tautas dejas un rotaļas. Ņujorkas 
Latviešu Luterāņu draudzes 
dievkalpojumos Marita spēlē 
muzikālo pavadījumu un dzied. 
Marita ir 4 bērnu māmiņa. 

Ineta savukārt nāk no 
Kurzemes puses, no Kandavas. 
Darba gaitas ir sākušās Jūrmalas 
bērnudārzā, bet laika gaitā dzīves 
ceļi Inetu aizveda līdz Rīgas 
bērnu namam “Ziemeļi”. Un šie 
bērni ir īpaši bērni, kuriem ir 
nepieciešama sirsnība, mīlestība, 
iejūtība un sapratne. Amerikā 
Ineta jau 6 gadus strādā krievu 
bērnudārzā par audzinātāju un 
muzikālo pedagogu. Un, ticiet 
vai ne, bet mazie krievu bērni 
dzied dziesmiņas latviešu 
valodā! Ineta ir 3 bērnu māmiņa. 

Neskatoties uz to, ka pašlaik ir vasara, Marita jau ir 
novadījusi 3 nodarbības un viņas teiktais pirmajā 
tikšanās reizē visprecīzāk atspoguļo skoliņas mērķi: 
“Es uzskatu, ka jebkuras valodas sākums ir kopā ar 
māmiņu vai tēti.” Tāpēc mēs kopā varētu palīdzēt 
mazajam spert pirmos solīšus māmiņas vai tēta, vai pat 
vecvecāku valodas apguvē.... Mācīsimies mūsu valodu 
ar tautas dziesmu, dejas soļu un rotaļu palīdzību. 
Skoliņā, atbilstoši sava vecuma iespējam, bērni 
mācīsies krāsas, burtiņus un ciparus, mācīsies runāt, 
rakstīt un lasīt latviski, kā arī iet rotaļās, dejot, dziedāt 
un svinēt svētkus, atzīmēt mūsu atceres dienas utt.” Un 
tiešām, vienā no jūnija nodarbībām, Marita 
noorganizēja fantastiski skaistu un jauku LĪGO svētku 
svinēšanu. Bērni kopā ar vecākiem un pat vecvecākiem 
pina vainagus, gāja rotaļās un dziedāja savas pirmās 
“līgo” dziesmiņas! Un šāda kopīga gatavošanās 
svētkiem, to svinēšana, ir paredzēta visa gada garumā. 

Nodarbības tiks uzsāktas š.g. septembrī un katra 
grupiņa tiksies 2x mēnesī. Nodarbības notiks tikai 
LATVIEŠU valodā! Ja kāds bērns nesapratīs latviski, 
tad skolotājas pārtulkos angliski vai krieviski, lai 
bērnam būtu skaidrs, par ko iet runa. Atkarībā no 
mazuļu iespējām, tiks rīkoti ari mazi atskaites koncerti. 
Jā, un būs arī mājas darbi vecākiem, kuri būs jāpilda 
kopā ar bērnu.                                            Ilona Vilciņa 

 
 

Skat  paziņojumu par skolas sākumu un skolas atbalsta kuģīša braucienu Baznīcas Ziņu aizmugures lapā. 

Marita Lazdiņa (pa kreisi) vada mazu bērnu nodarbības Draudzes namā 
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Vasaras nometnes skati

1. perioda vadības loks 

1. perioda bērni dejo Ventiņa deju, lai iepriecinātu Melnā Lāča saimi 
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Uz Platte Clove Road klints šo vasaru parādījās 
mistiska acs. Māc. Saliņš Debesu pļavas sprediķī 
apcerēja šo tēlu kā Dieva aci. Nometnieki atsaucās ar 
sekojošo vēlējumu litnāniju: 

Es vēlētos, lai Dievs ar savu aci nometnē redz… 
Mani, visu ko.  
Visus dzīvniekus, lai viņiem ir droši.  
Mītnes, lai nekas nenotiktu.  
Kā visi smuki piedalās nometnes nodarbībās.  
Ka neviens nekļūst dusmīgs viens ar otru.  
Mani un manu brāli, un ka Viņš redz manu onkuli 
Mārci Braunfeldu.  
Strautiņu un ezeru, jo tās ir visskaistākās vietas 
nometnē. 
Visus, kas ir slimi nometnē un palīdz viņiem 
izveseļoties, lai viņi var spēlēt nometnes spēlēs.  

 

 
 
 

 
Un es arī gribu, lai Dievs redz, kas notiek 
nometnē un dod prieku, kam ir bēdas, un dod 
prieku katrā nodarbībā.  
Lai Dievs redz cik labi mums iet nomentē.  
Ka mēs ejam uz Dinejballi, jo varbūt Viņš 
sāks smieties.  
Kad mēs ejam gulēt.  
Cik skaista ir mūsu nometne.  
Kā mēs dziedam par Viņu reliģiskās apcerēs.  
Ja kādam sirsniņa sāp.  
Visur, kur neiet labi, lai Viņš var palīdzēt.  
Manu mazo māsiņu,ka viņa nedalās ar viņas 
mantiņām. 
Mīlestību.  
Ka Īkšķīši kļūst par nometniekiem. 
(pilnīgs saraksts atrodams 1. perioda Taurē) 

 

 

Anna Andersone, Alīda Saliņa un Lija Kurēna pie ugunskuŗa 
uzved Zaļās krūzes versiju, kur meitenes sasit puiša krūzi 

Ikšķīšu  
ģimenes  
pie  
nometnes  
vārtiem 
 
 
 
Nākošās Baznīcas 
ziņās sekos raksts 
par Vasaras 
nometni un  
paplidus 
fotogrāfijas.  
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Iespaidi nometnes Valodas periodā 
“Augšā saule zeltaina, Lejā lauks un ezers zils, 

Sakiet, kas vēl skaistāka Kā šī Dieva celtā pils? 
Nav virs vārtiem zeltā kalts, Kam šis greznais 

mājoklis; Putni dzied un koki šalc: Bērns šai pilī 
karālis!  

Prieks zem saules paspārnēm, Prieks, kur lauks un 
ezers zils. Pateicības gavilēm Pildās lielā dabas pils.”  

 
Ar šo Nikolaja Kalniņa dziesmu, veltītu draudzes 

nometnei, mācītajs Laris Saliņš iesāka svētdienas 
dievkalpojumu Valodas periodā 12. augustā, kuŗā 
iesvētīja 8 jauniešus. Nometnes brīvdabas svētnīca bija 
piepildīta līdz pēdējai vietai ar 87 nometņotājiem un 
vēl lielāku viesu skaitu. Pēc izdalīto dziesmu lapiņu 
skaita varētu vērtēt, ka dievkalpojumu apmeklēja ap 
225 dievlūdzēju. Dievkalpojums bija labi izdevies un 
noritēja svinīgā noskaņā. Māc. Saliņš noturēja 
dievkalpojumu pārmaiņus latviešu un angļu valodā, tā 
visi klātesošie to varētu saprast. 

Nometnes Valodas periods, liekās, būs tilts uz 
draudzes nākotni. Ingrīda Mieme un māc. Lauma 
Zušēvica Valodas periodu iesāka 25 gadus atpakaļ un 
kā var vērot, tas ir bijis sekmīgs un būs nozīmīgs 
draudzes nākotnei. Lai gan visi nerunās tekoši latviešu 
valodu, iespaidi gūti Valodas periodā veicinās viņu 
piederību un mīlestību latviešu tautai, ticību un 
nometņotāju draudzības turpināsies. Šeit arī nākotnē 
būs cilvēki kas piedalīsies draudzes dzīvē un būs ar 
mieru tai kalpot.  

Liela pateicība pienākas mūsu draudzes vecākam 
mācītājam, Larim Saliņam par pūlēm un darbu, ko viņš 
ielika reliģiskās apcerēs, dievkalpojumos un jauniešu 
sagatavošanai iesvētībām. Reliģiskās apceres bija 
piemērotas bērniem un jauniešiem un sprediķi 
saprotami un pacilājoši. Tas lielākais notikums šinī 
periodā bija jauniešu iesvētības. Māc. Saliņš bija 
pavadījis vienu gadu iesvētāmos apmācot satiekoties ar 
viņiem personīgi un uzdodot mājas darbus ar 
“Interneta” palīdzību. Iesvētības sākās ar skaistu 

nometņotāju gājienu uz brīvdabas baznīcu. Kalns bija 
pilns ar vecākiem, radiem un draugiem. Skaists un 
aizkustinošs piedzīvojums iesvētāmiem un pārējiem.  
Visi jutās kā viena saime un šur tur bira asaras. 
Protams, tās bija prieka asaras, jo redzējām mūsu 
jauniešus ieejot nākošā dzīves posmā. 

Šie skaistie Nikolaja Kalniņa dziesmas vārdi 
atspoguļo to ko mēs piedzīvojām draudzes lauku 
īpašumā, Nometnē. Mūsu mazbērni Ēriks un Lilianna 
piedalījās pirmo reizi lielā nometnē, Valodas periodā. 
Bija jābūt projām no mājām, no mammas un tēta. Tāļš 
brauciens no Vermontas štata. Mēs, vectētiņš un 
vecmāmiņa, atbraucām lai viņiem izpalīdzētu gadījumā 
ja uznāktu raudiens un vajadzība pēc mājām. Laimīgi 
varam ziņot, ka nekas tamlīdzīgs nenotika. Valodas 
periodā bērni un jaunieši mācās par Latviju, dejo tautas 
dejas, dzied tautas dziesmas un mācās latviešu valodu. 
Notika sporta nodarbības un citas aktivitātes 
piemērotas lielajiem un maziem. Speciālas 
programmas un nodarbības bija labi izplānotas kuŗās 
visiem bērniem patika piedalīties. Balles, kasino vakars 
un lielais ugunskurs bija lielie notikumi kas 
iepriecināja lielos un mazos. 

Kā viss tas varēja notikties? No mūsu draudzes 
jaunākās paaudzes ir daudz skolotāju kuriem ir 
pieredze strādāt ar jauniešiem un kuriem vasaras ir 
brīvas un kuri ir ar mieru nodoties nometnes vadīšanas 
darbā. Tie neatlaidīgi rūpējās lai visi pasākumi labi 
izdotos. Tas viņiem bija izdevies, jo nometņotāji ar 
lielu sajūsmu piedalījās nodarbībās. Virtuves saimniece 
ar palīgiem bija izplānojusi garšīgus ēdienus kas 
visiem labi garšoja. 

Bija pacilājoši šeit būt un izbaudīt svaigo gaisu, 
skaisto dabu un piedzīvot jaukās nodarbības un satikt 
mīļus cilvēkus kuri nodarbojās ar jauniešiem un 
bērniem. Par viņu lielo viņi visi tiek apbalvoti ar 
nometņotāju mīlestību un pateicību. Liels paldies 
visiem nometnes vadītājiem un nometnes izpalīgiem 
par teicami darītu darbu!         Gunārs un Māra Ziediņi

Nometnes 50 gadu Jubilejas korālis, ar meldiju “Dari, mani, mīļais Jēzus”, veltīts kalna svētnīcai 
angliskais tulkojums, ko pirmo reizi dziedāja Valodas perioda Iesvētibas 12. augusta dievkalpoumā: 

Walking, winding ever upward, Calming silence guides our course. Forest breezes lift us godward, Ever 
nearer to our source. 

Old and young together woven, Closer to a cross of birch. New and ancient we have chosen — Letts 
united in our search. 

House of God with living columns — Dark stone benches, leafy crown. Day of God when God’s light 
blossoms — God’s creation for God’s own. 

Jesus turns us toward the better — Young believe and old made young. God of nature shares His nature. 
God’s own song through us is sung. 

Good news for all Christ confesses — Cross be crowned with Life sublime. Seeds of light in season 
blesses — Harvest comes in Kingdom time. Laris Saliņš 

Laris Saliņš
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Draudzības trīsstūris: Ņujorka – Sibīrija - Latvija 

Pirms pāris gadiem iesāktā Ņudžersijas 
latviešu skolas lasīšanas projekta gala mērķis ir 
beidzot piepildījies: šogad trīs Sibīrijas latviešu 
meitenes, padsmitnieces,  un viena pavadone no 
Tomskas apgabala Augšbebru ciema piedalījās 
“Svēts mantojums” nometnē Latvijā Katvaru 
internātskolas telpās. Nometni vada Ingrīda 
Mieme ar viņas Latvijas kolēgām, un viņu 
labvēlīgā roka palīdzēja izkārtot jauniešu 
ierašanos un uzturēšanos nometnē. Ceļa naudu 
no Sibīrijas sedza Ņudžersijas skolas lasīšanas 
projekta ienākumi, bet bērnu nometnes dalības 
maksu ziedoja Bronksas skola ar skolas uteņa 
ienākumiem. Ingrīda gan Latvijas Katvaru 

nometnē, kā arī šeit Katskilu draudzes nometnē 
pagājušā nedēļā nodeva sveicienu no pārjūras 
latviešu bērniem.                           Anita Bataraga 

 
LAZAs Labdarības rīts 

Latviešu Ārstu un Zobārstu Apvienība svinēja 60 
gadu jubileju Dziesmu svētkos Indianāpolē, ko vadīja 
Ņujorkas draudzes darbinieks Dr. Ēriks Niedrītis. No 
Latvijas bija ieradies Latvijas Ārstu Biedrības priekš-
nieks Dr. Pēteris Apinis. Viņš pasniedza Latvijas Vese-
lības Ministrijas Atzinības Rakstu Ērikam Niedritim 
par medicīnas studentu atbalstīšanu mācību procesā un 
profesionālas izaugsmes veicināšanu. Dr. Niedrītis 
dibināja un vada Prof. Ilmāra Lazovska Medicīnas 
Fondu, kas jau vairākus gadus piešķīra stipendijas 
izciliem medicīnas studentiem Latvijā. Bez tam, Ēriks 
ir Ņujorkas draudzes valdē un darbojas kā biedru zinis 
un Longailendas Novadu komitejā sarīkojumu vadītājs, 
kā arī daudziem draudzes locekļiem ārsts. 
 

12. Vispārējie Dziesmu svētki Indianapolē. 

Ņujorkas draudze lieliski representēja nesenos 
dziesmu svētkos - īpaši tautas deju lieluzvedumā 6. 
jūlijā jaunā Indiana Pacers basketbolu Conseco Field-
house stadionā. Pirmo reizi baznīcas vēsturē, visas trīs 
Ņujorkas latviešu skolu deju kopas piedalījās deju 
svētkos: Nudžjersijas skolas Zaglītis, Guntas Ģigas un 
Ilzes Aivaras vadībā, Bronkas pamatskolas deju kopa 
Mazais Jumis ar vadītājiem Māru Rupneri un Aini 
Nollendorfu un Longailendas skolas Gredzentinš ar 
vadītājām Zaigu Dudāri un Lailu Vucāni. Bez tam 
piedalījās arī Ņujorkas Jumis, kam lielāka daļa dejotāji 
ir Ņujorkas draudzes Iekšpilsētas novada locekļi. 
Ņujorka atstāja publikai latviešu lielpilsētas iespaidu 
līdzīgi Toronto, kad pieteicēja izsauca Ņujorkas četras 

tautas deju kopas. Dejojot arenas vidū, mazie bērni ar 
lieliem smaidiem ar abām rokām gaisā, priecīgi 
vicināja visiem skatītājiem tāpat kā Olimpiskās spēlēs 
sportisti. Tas bija viens no skaistākiem momentiem 
Dziesmu Svētkos. Pārsteidzoši lielais dejotāju skaits, 
apmēram 740 dejotāji, piepildīja arenas dejas grīdu.  
Mazie bērni, apmēram 150 skaitā, visvairāk ieprieci-
nāja apmeklētājus. Grūti ticēt ka vel tagad tik liels 
skaits mazu bērnu mācās latviešu skolās un ar prieku 
piedalās dziesmu svētkos! Nākotnē būt jauki pulcināt 
visus dejotājus no visām trim pamatskolām uz mūsu 
pašu Ņujorkas draudzes tautas deju svētkiem kā agrāk 
pulcināju visus bērnus kopkorī Salas baznīcas Ērģeļu 
dienās pirms diviem gadiem. 

Fotografijā redzam: 13, 15 un 18 gadīgās Sibīrijas 
latviešu meitenes: Annu Smilktu, Viktoriju Jansoni un 

Jūliju Driķi kopā ar pavadoni Ninu Gidbanu no 
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Marissa Ejupe, Ēriks un Katrīna Mazzanobile, 
 Zaiga Dudāre un Laila Vucāne 

Ņujorkas Draudzes locekļi bija labi redzami ar lielu 
dalībnieku skaitu kopkoŗa koncertā un dziesmu spēlē 
Homo Novus, kam mēģinājumi tika noturēti 11 dienas 
Katskiļu nometnē, Garīgā koncertā un Izcilo 
mākslinieku koncertā. Tie bija ieradušies ar privātām 
mašīnam, lidmašinām un ar Ņujorkas koŗa īrēto 
autobusu, kas atsāja Jonkeru baznīcu vakarā un devās 
uz Indianāpoli cauru nakti. 

Nākošie Dziesmu Svētki būs 2008. gadā Ventura, 
Kalifornijā Darbu Svētku nedēļas nogalē un 2009. gadā 
Hamiltonā, Kanādā. Ņujorkas draudze būs atkal labi 
pārstāvēta nākamos dziesmu svētkos, jo runājot ar 
skolas bērniem, visi izteicās, ka nākotnē atkal brauks 
un droši dejos!                                      Ēriks Niedrītis MD 

 
 
 

Dzimšanas dienas septembra mēnesī 
 
2 Zalit is, Paulis 
3 Gale, Viesturs 
3 Grivins, Ausma 
4 Gravers, Renate 
4 Reinsons, Janina 
4 Sermolins, Maris 
5 Reanu, Mirdza 
5 Rusis, Roberts 
5 Skinkis, Janis 
6 Simansons, Zigrida 
7 Cimbulis, Gunars 
7 Valdmanis, Vija 
8 Vallens, Brita 
8 Zmuidins, Nora 

9 Birks, Ilga 
9 Dzenis, Maija 
9 Malinovskis, Raita 
11 Briedis, Erhards 
11 Dallitis, Nadine 
11 Laudanskis, Edite 
11 Ledins, Andris 
13 Salins, Laris 
13 Sorocinskis, Elza 
14 Lemanis, Dzo 
15 Berzkalns, Zenija 
17 Zekunde, Laimdota 
18 Adamsons, Valters 
19 Berzins, Mara 

19 Darznieks, Arnis 
19 Glaznavs, Adelheid 
20 Addison, Peters 
20 Bars, Inta 
20 Berzins, Gints 
20 Sermolins, Ilze 
21 Ivanovs, Raimonds 
21 Stots, Edvins 
22 Eovino, Sarmite 
24 Drukovskis, Vizma 
24 Dzilna, Vizma 
24 Kaljo, Egils 
24 Pumpurs, Rita 
25 Bibelnieks, Edvards 

25 Grava, Sigurds 
25 Young, Kristine 
26 Medins-Castillo, Dace 
26 Meiers, Anna 
27 Brakovskis, Maris 
27 Dallitis, Raimonds 
28 Restbergs, Arija 
28 Zanders, Viktors 
29 Kuskis, Indulis 
29 Salins, Jautrite 
30 Drukovskis, Aiva 
30 Grinbergs, Talivaldis 
30 Uibo, Rita 

 

Dzimšanas dienas oktobra mēnesī 
 

1 Bars, Ilze 
1 Kochmanis, Gunars 
1 Sperauskas, Maija 
1 Zetmane, Linda 
2 Anzalone, Ausma 
2 Briedis, Mirdza 
2 Ginters, Fricis 
2 Pumpurs, Ara 
2 Vallens, Dagmara 
3 Kellijs, Lilita 
3 Ledins, Ruta 
5 Addison, Lori 
5 Eilands, Iveta 
5 Plostins, Vilnis 
5 Sermolins, Marita 
6 Creamer, Velta 
6 Juzups, Alfreds 
6 Kurens, Ilga 
6 Pinnis, Baiba 
8 Biernis, Hedviga 
8 Graubins, Paulis 

9 Gobins, Dzidris 
9 Lasmanis, Zinaida 
10 Jansons, Mirdza 
10 Vitolins, Andra Pulina 
11 Grinvalds, Vera 
11 Leifroks, Modra 
12 Blodnieks, Arvids 
12 Kivuls, Alma 
13 Beiniks, Andris 
13 Lejasbunde, Eriks 
14 Buss, Margrieta 
14 Buzermanis, Zintis 
14 Buzermanis, Olga 
14 Jatnieks, Aldis 
14 Juzups, Rita Biruta 
14 Priede, Velta 
14 Slokenbergs, Sandra 
15 Kitners, Helga 
15 Padegs, Gita 
15 Rasums, Beatrise 
16 Dsilser, Alma 

16 Svetulis, Emma 
17 Jasuta, Irene Upeniece 
18 Aperans, Gundars 
18 Reikmanis, Janis 
18 Stalis, Aris 
19 Drukovskis, Eriks 
19 Putenis, Martins 
19 Strauchmann, Mirdza 
20 Irbe, Renate 
20 Krumins, Olga Erika 
21 Sipols, Reinis 
21 Zekunde, Eriks 
22 Simmons,Diana Rudzitis 
22 Treimanis-Berry, Mara 
23 Kerno, Raimonds 
24 Bars, Aivars 
24 Klavins, Zinta Poilovs 
24 Plostins, Elfriede 
25 Kaljo, Gunta 
25 Kirsis, Karlis 
25 Vilcins, Mara 

26 Jegers, Egils 
26 Ledins, Ingrida 
27 Cederbaums, Larisa 
27 Jasuta, Eric 
27 Neiburgs, Ieva 
27 Pukite, Irene 
28 Kalnins, Rasma 
28 Liepins, Imants 
28 Viksne, Vilnis 
29 Bungs, Daina Inese 
30 Briedis, Ausma 
30 Gobins, Guntis 
30 Jurevics, Susan 
30 Liepins-Soucie, Velta 
31 Kreicbergs,Kira Adams 
31 Stengrevics, Biruta 
31 Treijs, Normunds 
31 Vipulis, Vaida 

Sveicam mūsu septembra 
un oktobra jubilārus! 
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Septembŗa un oktobŗa LELBA lūgšanas gada lūgšanas un lasījumi

 2. septembrī: Mīļais Dievs, palīdzi ikivienam, kas čakli un godīgi strādā, lai nopelnītu 
dienišķo maizīti, apgādātu savējos un palīdzētu tiem, kuri trūkumā. Esi arī man tuvu 
visās manās gaitās. Tevi lūdzu: stiprini mani, ka varu kārdināšanas uzvarēt, pārestības 
lēnprātīgi panest un pārbaudījumus izturēt. Tēvs, ņem mani pie rokas un vadi šajā dienā 
brīnišķīgi un svētīgi. (Kristaps Valters) Debesu Tēvs, palīdzi man godīgi strādāt. Es 
lūdzu par ... un pateicos par... Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

□ Lūkas ev. 5:1-11 
□ Pāv.I vēst. Korintiešiem 15:5-20 
□ Jāņa ev. 4:31-41; 14:8-12 
□ Jozuas gr. 24:14-17 
□   Psalms 101 
□ Daniēla gr. 6:6-10 
□ Daniēla gr. 6:11-23 

9. septembrī Šai rītā cēlies, es Tevi, Tēvs, gribu teikt un slavēt. Nakts miers ir dāvana 
no Tevis. Tu esi devis jauno dienu, kas sauc pie darba. Tauta, pie kuras es piederu, ir 
Tava tauta, draudze ir Tava draudze un tavas valstības nesēja šinī pasaulē. Palīdzi man 
šodien celt manā sirdī un manā darbā Tava nama mājokli un Tavas godības telts vietu 
un Tevi teikt un slavēt mūžīgi. (Aleksandrs Veinbergs) Svētais Dievs, tik ļoti gribu vairāk 
veikt. Dāvini drosmi un neļauj man šaubīties. Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

□ Jāņa ev. 21:15-19 
□ Psalms 90:16-17 
□ Jeremijas 29:7 
□ Pāv.I vēst. Korintiešiem 9:18-27 
□  Esteres gr. 4:13-17; 7:1-3 
□ Salamana mācītājs 11:1-6 
□  Jāņa III vēstule 

16. septembrī Jēzu, māci man pildīt šīs dienas uzdevumus ar rūpību un ražību, 
uzņēmību un neatlaidību, pacietīgu prieku un pateicīgu paļāvību, jo Tavā žēlastībā es 
strādāju Tev par godu – cik paši par sevi sīciņi mani darbi arī nebūtu. Bet kā no maziem 
smilšu graudiņiem krājās lielās kāpas, tā ļauj maniem godīgajiem un labajiem darbiem 
Tevi godināt. (Dr. Egīls Grīslis Jēzu, palīdzi tiem kas slimību vai spēku trūkumu dēļ 
nespēj šobrīd veikt Tavus darbus. Lūdzu palīdzi... Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

□ Pāv. vēst. Kolosiešiem 3:12-17 
□ Psalms 127:1-2 
□ Lūkas ev. 17:3-10 
□ Pāv. I vēst. Kor. 4:1-2, 10-14 
□  Sal. pam. gr. 19:24; 21:25-26 
□ Cakarijas gr. 3:6-7 
□  Pāv.I vēst. Korintiešiem 1:18-24 

23. septembrī Palīdzi man, Debestēvs, Tev pateikties ne tikai vārdiem. Kaut varētu Tev 
pateikties ar labiem darbiem! Šķīstī manas domas, vadi manas gaitas un palīdzi man 
būt it kā rīkam Tavās Radītāja rokās. Piestājies visiem, kas Tevi piesauc. Dod sekmes 
darbā, gaišu prātu, veiklas rokas, draudzīgu sirdi pret visiem, ar ko man kopā jānostaigā 
šīs dienas. (Aleksandrs Veinbergs) Debesu Tēvs, vēlos veikt labus darbus Tev par godu! 
Nebaidos no atbildības, jo zinu, ka Tu stāvēs man klāt. Arī stāv klāt … Mūsu Tēvs 
debesīs..Āmen. 

□ Mateja ev. 4:17-25 
□ Jēkaba vēst. 1:22-27 
□ Jesajas gr. 6:6-8 
□ Pāv. vēst. Filipiešiem 1:1-11 
□  Lūkas ev. 17:11-19 
□ Jēkaba vēst. 5:13-20 
□ Salamana pamācības. gr. 28:19 

30. septembrī Mīļais Debesu Tēvs! Lūdzu, pieņem mani par strādnieku savā darbā! 
Iedrošini mani, lai neviens no Tevis dotiem uzdevumiem man neliktos par vienkāršu, gar-
laicīgu un nesvarīgu, bet lai es, ticot Tavam svētam aicinājumam, kalpotu ar visu sirdi, 
kur vien tu mani būsi nolicis. (Dr. Egīls Grīslis) Paldies Tev, mīļais Kristu, par uzticību 
manī veikt Tavus dotos uzdevumus! Es uzticu Tev.... Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

□ Jāņa ev. 14:12 
□ Apustuļu darbu gr. 8:26-40 
□ Jēkaba vēst. 5:7-8,11 
□ Mateja ev. 20:1-16 
□  Pāv. vēst. Rom. 12:1-5, 11-12 
□ II Laiku gr. 33:12-16 
□ Jeremijas gr. 1:1-10 

7. oktobrī Lai Tēvs, es daru to, Lai daru neapnicis.  Ko darīt esi Tu Šai pasaulē man 
licis. Kas man ir jāstrādā, Lai labi sekmējas, Caur Tevi lai mans darbs Pareizi izdodas. 
(J.Hērmanis) Mīļais Tēvs,māci man būt pacietīgam darot to darbu ko Tu esi man 
paredzējis. Lūdzu palīdzi ... Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

□ Sal. pamācības gr. 23:18;25:15 
□  Mateja ev. 15:21-28 
□ Psalms 4  
□ Psalms 40:2-6 
□ Lūkas ev. 13:6-9 
□ Pāvila vēst. Efeziešiem 4:1b-6 
□ Pāvila vēst. Efeziešiem 6:14-24 

14. oktobrī Mīļais Jēzu, es izdarīju visus priekšdarbus! Es paveicu to, kas manos 
spēkos. Tagad, Pestītāj, es lūdzu, svētī manus centienus. Dāvini man pacietību. Es 
pārāk bieži steidzos un pārāk ātri sāku šaubīties. Dāvini man pacietību, tad izturēšu, 
turoties pie Tavas rokas. (L.Zušēvica) Mīļais Jēzu, palīdzi man palēnināt savu gaitu, 
nesteigties. Pasniedz savu roku man un ...... Mūsu Tēvs debesīs... Āmen. 

□ Psalms 37:3-9 
□ Mateja ev. 13:24-30 
□ Sal. pamācības gr. 23:18 
□  Vēstule Ebrējiem 6:11-15 
□  II Mozus gr. 18:17-24 
□  Romiešiem 8:18-28 
□  II. Tesaloniķiem 3:3-5,13-16 

21. oktobrī Es Tevi lūdzu, Kungs, vadi mani uz šaura ceļa. Es zinu, ka tas ir grūtāk 
ejams, ka nav nekādas izvēles griesties pa labi vai kreisi. Es zinu, ka uz šī ceļa ir asi 
akmeņi un pa retam ērkšku zariem un apiet tos nav iespējams. Bet sirds man ir miera 
pilna, kaut arī kājas ievainotas. Mans Kungs un Dievs, palīdzi man šo ceļu staigāt, 
nebīties ne no kā un ticēt Tev. (A.Grosbachs) Mīļais Kungs, parādi man pareizo ceļu pat 
ja tas butu šaurs vai grūti ejams! Palīdz arī ........ staigāt Tavu cēļu. Es uzticu Tev .... 
Mūsu Tēvs debesīs...Āmen. 

□ Mateja ev. 7:13-14 
□ Jēkaba vēst. 1:1-8 
□ Pāv. II vēst. Timotejam 4:1-8 
□ Jāņa atklāsmes gr. 2:1-7 
□ Vēst. Ebrējiem 10:21-25, 35-38 
□ Pētera I vēst. 1:3-9 
□ Vēstule Ebrējiem 12:1-2 

28. oktobrī Mīļais Dievs, Tu esi man dāvājis Savu vārdu mācību, un es stāvu tajā vietā, 
kurā Tu mani esi licis. Tu redzi, cik apkārt daudz posta un trūkuma, un es nezinu, kur 
citur lai rodu palīdzību kā vien pie Tevis. Tāpēc palīdzi, mīļais Dievs, jo Tu esi teicis un 
pavēlējis, ka mums ir jālūdz, jāmeklē un jāklauvē. Tad mēs dabūsim, atradīsim un 
iemantosim ko alkstam. (M. Luters) Žēlīgais Dievs, atspirdzini mūs caur Saviem vārdiem 
un dāvini atjaunotu ticības prieku.... Mūs Tēvs Debesīs...Āmen. 

 □ Lūkas ev. 6:12-19 
□ Jesajas 38:9-17 
□ Mateja ev. 25:1-13 
□ Pāv. vēst. Romiešiem 5:1-11 

 □ Psalms 116:1-13 
□ Daniēla gr. 9:1-7;19-23 
□ Sal. pamācības gr. 16:32 
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Svētības akti 
Kristības 

Kārlis Namejs Zālīte Edgara Zālītes un Lindas Zālītes dēls kristīts 2007. gada 27. maijā. Krustvecāki: 
Mārtiņš Zālīte un Ilze Aivara. Māc. Juris Saivars. 

 

Kristības grupa Liepiņu dvīņu pāru kristībās š.g. 2. jūnijā: Joyce Worsley, Mark Clouser tur dēlu Matiss Clouser, 
Laila Liepina, Sarma Clouser tur dēlu Magnuss Clouser, Elissa Millers, māc. Laris Saliņš, Jason Driggers tur 
krustmeitu Anna Soucie, Scott Morelli tur krustdēlu Aleksandris Soucie, Courtney Ulmer, Velta Soucie, Brock 
Soucie, Imants Liepins. Iztrukst: Steve Brookman. 

 

Iesvētības 

 
 
 
 

Pārējie svētības akti parādīsies nākošā mēneša Baznīcas Ziņās. 

Laura VanValkenburg, Ieva Eason, Christopher LaFonte, Robert Eason, Erik Muir, Nikolette Robertella,  
Anda Simmons un  Kersti Francis iesvētīti nometnē 12. augustā. 
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Dievkalpojumi un sarīkojumi Ņujorkas draudzē 
 

 Salā Jonkeros Ņudžersijā Citur 
Septembris – 2007 
Sestd. 1.    13:00 nometnē ar 

Iesvētībām, Saliņš 
Svētd. 2. 10:30 ar Iesvētībām, Saliņš    
Sestd. 8.  19:30, Dailes teātris  

“Dzīvīte, dzīvīte * 
10:00 Samitā Skolas 
gada sākums, Saivars 

 

Svētd. 9 10:30 Saliņš, seko Bērnu 
svētki 

10:00 Saivars, ar 
dievgaldu 

  

Sestd. 15.    14:00 Bruklinā, Saliņš, seko 
Skolas gada sākuma 
sarīkojums 

Svētd. 16. 10:30 Saliņš,  10:00 Saivars 14:30 Īstoranžā, 
Saivars 

 

Svētd. 23. Nebūs dievkalpojums 10:00 Saivars, seko 
tikšanās ar Latvijas 
prezidentu Valdi Zatleru 

 Nometnē, Austrumu 
apgabala konference  
no 21.-23.  

Piektd. 28.    19:00 Bruklinā kuģīša 
brauciens par labu skolai, 
skat. aizmugures lapu 

Svētd. 30. 10:30 Pļaujas svētki ar 
dievgaldu, Saliņš *** 

10:00 Saivars, seko 
Miķeļa tirgus 

  

     
Oktobris – 2006 
Piektd. 5.  20:00 Iļģu koncerts **   
Svētd. 7. Nav dievkalpojuma 10:00 Pļaujas svētki ar 

dievgaldu,  Saivars  
 12:00 Kapu svētki Katskilos 

Sestd. 13. 19:30 Neatkarīgais teātris  
“Pērku jūsu vīru **** 

   

Svētd. 14. 10:30 Saliņš 10:00 Saivars  15:00 Džamaikā, Pļaujas 
svētki ar dievgaldu, Saivars 

 
*Sestdienā, 8. septembrī, 19:30, Jonkeros Dailes teātra aktieri uzvedīs Jāņa Jurkāna komēdiju “Dzīvīte, dzīvīte”. 

Ieeja $20. 

Bērnu Svētki Salā šogad būs svētdien, 9. septembrī. Būs nodarbības bērniem, desiņas ar kāpostiem un dāmu 
komitejas kafijas galds un bazārs. 

Austrumu apgabala konference Katskiļos no 21.-23. sept. ar arch. Elmāra Rozīša piedalīšanos. Pieteikšanās 

līdz 10. sept. pie Ilze Buls, 81 Wolfpit Ave. C2, Norwalk, CT 06851, 203-846-9146, ibuls@aol.com 

** Piektdienā, 5. oktobrī, 20:00 Iļģu koncerts Jonkeros – Latvijas post folkloras ansamblis. Arī uzstāsies Miķelis 
Akerbergs un Jānis Baļķītis. Ieeja $25. 

***Salas baznīcā Pļaujas svētki notiks 30. septembrī. Karstas pusdienas, kafija un izloze “Uz kārā zoba”. 
Longailendas teātŗa kopa uzvedīs Tainas Laiviņas īsslugu  “Sarmītes precinieks”. 

****Sestdien 13. oktobrī 19:30 Salā Neatkarīgais teātris Kabata uzvedīs „Pēdējais kvēlais mīlnieks”. Ieeja $20. 

Bībeles stundu kalendārs Jonkeru baznīcā: 4. oktobris, 18. oktobris; 1. novembris, 15. novembris, 29. 
novembris; 13. decembris; 27. decembris. 

Salas dāmu komiteja lūdz ziedot bērnu un pieaugušo viegli lietotas, tīras, apkoptas drēbes un apavus sūtīšanai uz 
Latviju. Lūdzam tās nogādāt Salas baznīcā līdz 30. septembrim. 
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Bruklinas skolas sākums un kuģīša brauciena labdarības akcija 
Septembrī topošā Bruklinas skola plāno divus 

nozīmīgus pasākumus:  
1) Bruklinas Mazuļu Skolas atklāšana š.g. 15. 

septembrī, Bruklinas draudzes namā, kur ikviens ir 
aicināts ienākt un piedalīties "mūsu valodas namiņa" 
tālākā celšanā, iekārtošanā un atbalstīšanā. Būs 
dievkalpojums plkst. 2os pēcpusdienā, kam sekos, 
svinīga atklāšana un cienasts. 

2) Ņujorkas latviešu BALLĪTE š.g. 28. septembrī, 
plkst. 7:00pm uz kuģa ATLANTIS, Sheepshead Bay 
kuģīšu piestātnē uz Emmons Ave, starp Ocean Ave un 
Nostrand Ave, Bruklinā. 

Varētu teikt, ka tie būs mūsu spāru svētki, jo ar 
sālsmaizi visi tiek gaidīti GRANDIOZAJĀ pasākumā 
"Cāļus skaita rudenī..." Aicinām visus apkārtnes 
latviešus - gan "trimdiniekus” un viņu atvasītes, gan 
“jauniebraucējus”, piedalīties un atbalstīt NY Bruklinas 
Mazuļu Skolas organizēto pasākumu! Tiek laipni 
aicināti visi, kas vēlas pavadīt jauku vakaru latviešu 
vidū. Uz pasākumu plānojam pulcināt 200-300 
apkārtnes latviešus no NY, NJ, PA štatiem! Mūs 
sponsorē un atbalsta Amerikas Latviešu Palīdzības 
Fonds, laikraksts „Laiks”, ALDARA alus izplatītājs 
Amerikā  Donya LTD, vairumtirdzniecības veikali 
"NET COST" ar visplašāko Latvijas pārtikas preču 
klāstu, vietējā kompānija "Davids Bread", kura cep 
RĪGAS saldskābo maizi pēc mūsu sentēvu receptēm, 
Latvian American Shipping Line un citi atbalstītāji.  

Laipni aicinātas arī citas kompānijas, kuras vēlas 
mūs atbalstīt un reklamēties pasākuma laikā! 

Vakara programmā ir plānota - LATVIEŠU 
mūzika un dejas dažādiem vecumiem un dažādiem 
dvēseles noskaņojumiem, karaoke un dzīvā mūzika, 
loterija, konkursi, darbosies " AMORA pasts” un citi 
jauki pārsteigumi. Cienastu mums gādās īsta latviešu 
saimniece ILZE Rītiņa, kura strādā par šefpavāri 

restorānā "PASAGE". Ilze mūs cienās ar sautētiem 
kāpostiem ar mednieku desiņām, speķa pīrādziņiem, 
pupiņu salātiem, sivēna cepeti, kūpinātām zivīm, 
ķimeņu sieru, ābolmaizītēm un citiem gardumiem. Būs 
arī nopērkams ALDARA alus, "Rīgas Balzāms". un 
"Kristāldzidrais". Ja laika apstākļi būs mums labvēlīgi, 
lielais un modernais kuģis ATLANTIS mūs vedīs 
ceļojumā uz Brīvības statuju un apskatīt Manhatenu 
nakts gaismās.  

Biļetes cenā ir iekļauts ziedojums Mazuļu Skolai. 
Līdz 5. septembrim biļetes cenas būs no $50 līdz $100. 

Viesiem ir iespēja iegādāties 3 veidu biļetes: 
 Īkšķīšu biļete-SARKANA lentīte $50 (iekļautais 
ziedojums skolai $15)   Saules biļete - DZELTENA 
lentīte $70 (skolai $35)   Dzintara biļete - AUSTA 
LATVIEŠU prievīte $100 (skolai $65).   

Visus, kas vēlas piedalīties vai uzzināt vairāk, 
rakstiet uz lv.ballite@gmail.com vai zvaniet Ilonai 
Vilciņai: (718)-332-7510.  

Tālbraucējiem pēc BALLES ir iespēja pārnakšņot 
viesnīcā, kas atrodas blakus kuģa piestātnei. Ja esat 
izlēmuši ierasties, bet nav naktsmāju, tad steidzīgi 
rakstiet vai zvaniet Ilonai!  

Ja naktsmāju meklētāju būs daudz, tad darīsim 
visu, lai viesnīca mums piedāvātu grupu atlaides. 
Varbūt arī kādam tā būs lieliska iespēja pavadīt 
brīvdienas Ņujorkā. Naktsmāju un mājās nokļūšanas 
"palīdzības dienests" tiks organizēts arī uz kuģa. 

Visiem! Visiem! Visiem! Tiek izsludināts konkurss 
par jaukāko, skanīgāko un latviskāko nosaukumu 
Bruklinas Mazuļu skoliņai! Idejas drīkst iesniegt 
rakstiskā, zīmētā, līmētā, austā, adītā, kokā grebtā, mālā 
mīcītā, vaskā darinātā, mīklā ceptā, izšūtā, tamborētā, 
klūgām pītā u.c. veidā! Par visiem iesniegtajiem 
nosaukumiem tiks balsots pasākuma laikā un uzvarētājs 
tiks sumināts!                                             Ilona Vilciņa 
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